Os Membros efetivos do Conselho Fiscal perceberão a remuneração que for fixada pela Assembleia Geral 

que os eleger, observados os limites legais. 

A Assembleia Geral Ordinária de 2021 aprovou a proposta de fixação do montante global de até R$ 

4.860.000,00 (quatro milhões, oitocentos e sessenta mil reais); para a remuneração dos membros do 

Conselho de Administração e da Diretoria, referente ao exercício social de 2021. Para os membros do 

Conselho Fiscal, em exercício, foi aprovada a remuneração individual mensal para o Presidente, no valor 

de R$ 7.170,00 (sete mil e cento e setenta reais); e para os Membros em exercício, no valor de R$ 

5.980,00 (cinco mil e novecentos e oitenta reais); remuneração esta que será válida até a Assembleia 

Geral Ordinária de 2022. 

Informações mais detalhadas acerca da composição e da política de remuneração da Administração da 

Banrisul Cartões, poderão ser encontradas na seção 13 do Formulário de Referência, acessível nos sites